АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        07.12.2016  № 589-па
                 п. Усть-Омчуг

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ»

Магаданской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года             № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с прогнозируемым возникновением происшествий, связанных с обильным выпадением осадков в виде снега, сильным ветром ( до 22 м/с с метелью), а так же с  нарушением транспортного сообщения, повреждением линий электропередач и линий связи, с целью недопущения чрезвычайной ситуации и устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения:

1. Ввести на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области режим повышенной готовности с 09 час. 00 мин. 08 декабря по 09 час. 00 мин. 10 декабря 2016 года.
2. Отделу по делам ГО и ЧС  администрации Тенькинского городского округа  обеспечить координацию действий сил и средств, а также контроль за развитием ситуации на территории поселений и автомобильных дорогах Тенькинского городского округа.

3. ЕДДС администрации Тенькинского городского округа организовать оповещение населения об прогнозируемых неблагоприятных метеорологических явлении  и нежелательном выезде за пределы населенных пунктов.
         4. Рекомендовать дорожным компаниям, 1-му сетевому району, предприятиям жилищно-коммунального хозяйства подготовить и провести мероприятия, обеспечивающие готовность сил и средств к ликвидации возможных чрезвычайных или аварийных ситуаций, связанных с неблагоприятными метеорологическими явлениями.

5. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на территории Тенькинского городского округа и имеющим соответствующую технику, при обращении, оказать помощь при возникновении чрезвычайной ситуации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной